ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

Jornal Oficial
Lei nº 194/90, de 27 de Abril de 1990     Período: 15 a 19 de Março de 2021    Tiragem: 25 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO, LEGISLATIVO E OUTROS.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00013/2021

Aos 17 dias do mês de Março de 2021, na sede da

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de São José do Sabugi, Estado da Paraíba,

localizada na Rua Governador Ronaldo Cunha Lima -

Centro - São José do Sabugí - PB, nos termos da Lei

Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de

Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de

Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 5.450, de 31 de

Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de

Janeiro de 2013; e legislação pertinente,

consideradas as alterações posteriores das referidas

normas; e, ainda, conforme a classificação da

proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº

00013/2021 que objetiva o registro de preços para:

Registro de Preços para futuro fornecimento parcelado

de medicamentos de referência, etico, genérico e

similar para doação à população carente do município

de São José do Sabugí/PB com base na Tabela de Preços

de “A”a “Z” da ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, conforme

especificações contidas no ANEXO I – TERMO DE

REFERENCIA; resolve registrar o preço nos seguintes

termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de

Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ

DO SABUGI - CNPJ nº 08.883.217/0001-07.

VENCEDOR: JOSEANE MARCIA DE MORAIS SANTOS AZEVEDO

CNPJ: 08.938.412/0002-60

ITE

M

ESPECIFICAÇÃ

O

MARC

A

UNID

.

QUANT

.
P.UNIT. P.TOTAL

1 MEDICAMENTOS

ÉTICOS

UND 1 216.250,0

0

216.250,0

0

2 MEDICAMENTOS

GENÉRICOS

UND 1 87.000,00 87.000,00

3 MEDICAMENTOS

SIMILARES

UND. 1 22.400,00 22.400,00

TOTAL  325.650,0

0

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência

de 12 (doze) meses, considerados da data de

publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a

Prefeitura Municipal de São José do Sabugi firmar

contratações oriundas do Sistema de Registro de

Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se

a realização de licitação específica para aquisição

pretendida, assegurada preferência ao fornecedor

registrado em igualdade de condições, sem que caiba

direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado

decorrente desta Ata, devidamente formalizada

através do respectivo Pedido de Compra, serão

observadas as cláusulas e condições constantes do

Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão

Presencial nº 00013/2021, parte integrante do

presente instrumento de compromisso. A presente Ata

de Registro de Preços, durante sua vigência poderá

ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de São José do Sabugi, que

também é o órgão gerenciador responsável pela

administração e controle desta Ata, representada pela

sua estrutura organizacional definida no respectivo

orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº

00013/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas

vencedoras do referido certame:

- JOSEANE MARCIA DE MORAIS SANTOS AZEVEDO.

08.938.412/0002-60

Valor: R$ 325.650,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização

da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de

Santa Luzia.

São José do Sabugí - PB, 17 de Março de 2021

JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão
Presencial nº 00012/2021, que objetiva: Prestação de Serviços de 700
Horas/Máquinas, de forma parcelada, por meio de locação de trator
com operador e equipado com implemento agrícola tipo arado/grade
leve e pesada de arrasto e hidráulica, cuja finalidade é o corte de terra
destinado aos pequenos agricultores rurais do município de São José
do Sabugí/PB, mediante requisição; ADJUDICO o seu objeto a:
BERNARDINO DE CARVALHO CAMARA NETO - R$ 101.500,00.

São José do Sabugí - PB, 05 de Março de 2021
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial

Página 2               JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período: 15 a 19 de Março de 2021

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00013/2021, que objetiva: Registro de Preços para futuro
fornecimento parcelado de medicamentos de referência, etico,
genérico e similar para doação à população carente do município de
São José do Sabugí/PB com base na Tabela de Preços de “ A” a “ Z”
da ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, conforme especificações
contidas no ANEXO I – TERMO DE REFERENCIA; ADJUDICO o seu
objeto a: JOSEANE MARCIA DE MORAIS SANTOS AZEVEDO - R$
325.650,00.

São José do Sabugí - PB, 08 de Março de 2021
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial nº 00012/2021, que objetiva: Prestação de Serviços de 700
Horas/Máquinas, de forma parcelada, por meio de locação de trator
com operador e equipado com implemento agrícola tipo arado/grade
leve e pesada de arrasto e hidráulica, cuja finalidade é o corte de terra
destinado aos pequenos agricultores rurais do município de São José
do Sabugí/PB, mediante requisição; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: BERNARDINO DE CARVALHO
CAMARA NETO - R$ 101.500,00.

São José do Sabugí - PB, 10 de Março de 2021
                            JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00013/2021, que objetiva: Registro de Preços para futuro
fornecimento parcelado de medicamentos de referência, etico,
genérico e similar para doação à população carente do município de
São José do Sabugí/PB com base na Tabela de Preços de “ A” a “ Z”
da ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, conforme especificações
contidas no ANEXO I – TERMO DE REFERENCIA; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a:
JOSEANE MARCIA DE MORAIS SANTOS AZEVEDO - R$
325.650,00.

São José do Sabugí - PB, 17 de Março de 2021
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Prestação de Serviços de 700 Horas/Máquinas, de forma
parcelada, por meio de locação de trator com operador e equipado
com implemento agrícola tipo arado/grade leve e pesada de arrasto e
hidráulica, cuja finalidade é o corte de terra destinado aos pequenos
agricultores rurais do município de São José do Sabugí/PB, mediante
requisição. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº
00012/2021. DOTAÇÃO: 04.000 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE,
AGRICULTURA E RECURSOS HIDRICOS – 20 606 3003 2008
MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE APOIO AO PEQUENO
AGRICULTOR – 000071 3390.39 61 0001 Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica–OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS,
PESSOA JURÍDICA – RECURSOS PROPRIOS.. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de São José do Sabugi e: CT Nº 00016/2021 -
10.03.21 - BERNARDINO DE CARVALHO CAMARA NETO - R$
101.500,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Registro de Preços para futuro fornecimento parcelado de
medicamentos de referência, etico, genérico e similar para doação à
população carente do município de São José do Sabugí/PB com base
na Tabela de Preços de “ A” a “ Z”  da ABCFARMA/GUIA DA
FARMÁCIA, conforme especificações contidas no ANEXO I – TERMO
DE REFERENCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00013/2021. DOTAÇÃO: FMS. 10.000 – FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE 10.301.3003.2030 – Manutenção de Outros Programas
Básicos de Saúde – SUS – Material de Consumo – 33.90.30 –
Recursos Ordinarios. VIGÊNCIA: até 17/03/2022. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José do Sabugi e: CT
Nº 00017/2021 - 17.03.21 - JOSEANE MARCIA DE MORAIS SANTOS
AZEVEDO - R$ 325.650,00.

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO JOSÉ DO

SABUGI

1.° EXTRATO DE VALOR DE TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO n.° 0004/2018

Origem:Tomada de Preço nº 001/2018

Objeto Execução de Obra de Construção da Câmara de Vereadores do

Município de São José do Sabugí/PB.

Aditivo Valor: Ao valor inicial do Contrato n.° 0004/2018, que importa em R$

315.981,74 (Trezentos e Quinze Mil Novecentos e Oitenta e Hum Reais e

Setenta e Quatro Centavos), fica acrescido o valor de R$ 37.592,04 (Trinta e

Sete Mil Quinhentos e Noventa e Dois Reais e Quatro Centavos), passando o

valor final do Contrato para R$ 353.573,78 (Trezentos e Cinqüenta e Três Mil

Quinhentos e Setenta e Três Reais e Setenta e Oito Centavos), tudo de acordo

com os dados constante da nova Planilha Adequada que passa a fazer parte

integrante do Contrato n.° 0004/2018, conforme preceitua o art. 65, I, alínea

b, da Lei 8.666/93, alterações, e este termo aditivo.

Contratante: Câmara Municipal de São José do Sabugí

Contratada: UG CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI - ME

Recursos Financeiros: 01.00 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO

SABUGÍ - 01 031 0002 1050 - Construção do Prédio da Câmara Municipal –

4490-51 – Obras e Instalações –Recursos Ordinários..

São José do Sabugí - PB, 17 de Março de 2021

IDALETE NÓBREGA DA COSTA Presidenta da Câmara